
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Junho de 2024.

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90004/2024
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2024-7KT5H
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0100012.02.0001
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso 
veterinário.
Valor Máximo do Lote: R$ 19.452,35 (dezenove 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e 
cinco centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/06/2024 às 10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 21 de maio de 2024.
Luciana Jacob
Pregoeiro/Idaf

Protocolo 1329585

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n.º 021/2023 
- CPP-2
Processo n.º 2023-MK5H5
ID CidadES /TCE-ES: 
2023.500E0100014.01.0131

O Diretor-geral do DER-ES, tendo em vista o que 
consta no processo da licitação em referência, 
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa 
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA SUPERVISÃO, 
ELABORAÇÃO DE ANTEPROJETOS E APOIO TÉCNICO 
AS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO TÉCNICA, 
AMBIENTAL E DE REGULARIDADE TRABALHISTA, 
FISCAL E PREVIDENCIÁRIA DAS OBRAS E DE 
OPERAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA A SEREM 
EXECUTADAS NAS ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DA 
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA REGIONAL I do 
DER-ES, conforme especificações do presente 
Edital, face ao resultado do certame transcrito 
nas Atas de Reuniões para recebimento, abertura, 
análise e julgamento, assinadas pela 2ª COMISSÃO 
PERMANENTE DE PREGÃO - CPP-2, HOMOLOGA 
o resultado da licitação e ADJUDICA seu objeto 
ao CONSÓRCIO CONSULTOR SR I / PROSUL 
- QUADRANTE VIAPONTE, com valor de R$ 
39.845.505,21 (trinta e nove milhões, oitocentos e 
quarenta e cinco mil, quinhentos e cinco reais e vinte 
e um centavos).

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1331333

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 053/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.006126
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BATERIA DE 
AQUECIMENTO, PARA USO NOS LABORATÓRIOS DA 
CESAN.
Abertura: dia 17/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/06/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0056
Vitória, 03 de junho de 2024.

FERNANDO CORDEIRO
pregoeiro

Protocolo 1329803

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 011/2024

Protocolo nº 2021.000214
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que fará realizar licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DAS 
UNIDADES DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS 
DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DE AFONSO CLÁUDIO E IBATIBA, NO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO.
Abertura: dia 06/08/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/08/2024 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0036

Serra, 03 de junho de 2024.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de 
licitação

Protocolo 1329883


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-29T21:17:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




